
Uchwała Nr 4839/2018        

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 26 stycznia 2018 roku  

 

w sprawie sprawozdania za 2017 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Województwo Wielkopolskie 

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.          

z 2017 r. poz. 2096 t.j. ze zm.) w związku z art. 30a ust. 4 i 5 oraz art. 91d pkt 2 ustawy z 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 t.j. ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się sprawozdanie za 2017 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli             

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Województwo Wielkopolskie, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

Sprawozdanie, o którym mowa w §1, zostanie przedłożone Sejmikowi Województwa 

Wielkopolskiego, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, związkom zawodowym zrzeszającym 

nauczycieli oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4839/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2018 roku 

 

 

Zgodnie z art. 30a ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę 

będący jednostką samorządu terytorialnego jest zobowiązany do sporządzania sprawozdania         

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz do przedkładania przedmiotowego sprawozdania regionalnej izbie 

obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, 

dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym 

nauczycieli. 

Średnie wynagrodzenia w Województwie Wielkopolskim w 2017 roku zostały osiągnięte             

na poziomie wyższym niż określone w Ustawie Karta Nauczyciela. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Nazwa gminy

WK PK GK GT

kod TERYT 30 00 00 0

od dnia 1 stycznia 

do dnia 31 sierpnia (B1)

od dnia 1 września 

do dnia 31 grudnia (B2)

Rok podlegający analizie:  2017

Kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą budżetową 

na rok podlegający analizie)

2 752,92 2 752,92

od dnia 

1 stycznia do 

dnia 31 

sierpnia 

od dnia 

1 września do 

dnia 31 

grudnia 

(kol. 3 x B1) (kol. 3 x B2) 8x(kol.4x kol.6)+4x(kol.5xkol.7) (kol. 9 - kol. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 nauczyciel stażysta 100% 2 752,92 2 752,92 14,59 14,58 481 871,12 484 892,90 3 021,78

2 nauczyciel kontraktowy 111% 3 055,74 3 055,74 44,15 43,11 1 606 219,17 1 834 318,75 228 099,58

3 nauczyciel mianowany 144% 3 964,20 3 964,20 106,52 101,44 4 986 646,46 5 122 114,28 135 467,82

4 nauczyciel dyplomowany 184% 5 065,37 5 065,37 209,35 219,92 12 939 386,36 13 676 464,57 737 078,21

2018.01.26

(data sporządzenia) (osoba sporządzająca
1
 (imię, nazwisko, stanowisko))

1
 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

2
 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela

Anna Koczorowska, starszy inspektor (I-IV) 

Agnieszka Adamska, podinspektor (V-XII)

(osoba zatwierdzająca
2
 (imię, nazwisko, stanowisko))

Wydatki poniesione w roku 

na wynagrodzenia w 

składnikach wskazanych w 

art. 30 ust.1 Karty 

Nauczyciela

Woj. Wielkopolskie
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Kwota różnicy 

wielkopolskie

Lp.

Średnie  wynagrodzenie 

Suma iloczynów 

średniorocznej liczby etatów 

i średnich wynagrodzeń, o 

których mowa w art. 30 ust. 

3 Karty Nauczyciela, 

ustalonych dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych

Średnioroczna liczba etatów 

ustalana dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 
Wskaźniki 

określone w 

art. 30 ust. 3 

Karty 

Nauczyciela
od dnia 

1 stycznia do 

dnia 31 

sierpnia 

od dnia 

1 września do 

dnia 31 

grudnia 

Stopnie awansu 

zawodowego

Wydrukowano  dnia: 26.01.2018


